
.

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune .trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

OGGETTO: "Regolamento ISEE. Sistema dei controlli sulle dichiarazioni sostitutive". Avviso 

pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzate alla partecipazione dei CAF 

operanti sul territorio comunale ad un Tavolo di Lavoro congiunto sull’ISEE – Approvazione del 

verbale della Commissione e avvio del Tavolo di Lavoro congiunto sull'ISEE. Prot. Corr. 17/25-

25/11-10(26048)

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO

Premesso che 

• con Deliberazione Consiliare n. 48 dd. 30.10.2017, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il "Regolamento ISEE. Sistema dei controlli sulle dichiarazioni 

sostitutive" (di seguito Regolamento);

• l'art. 24, comma 3 del Regolamento prevede l'istituzione del Nucleo Diffuso di 

Controllo presso ogni Dipartimento dell'Ente, cui partecipano operatori 

individuati con Determinazione Dirigenziale, che ne stabilisce le modalità di 

individuazione e l'eventuale rotazione;

• il Nucleo Diffuso ha funzione per ciascun Dipartimento di snodo per la 

tematica relativa all'applicazione e ai controlli dell'ISEE;

Determinazione n. 4550 / 2025



.

• con Determinazione Dirigenziale n. 1272/2025, il Dipartimento Servizi e 

Politiche Sociali ha costituito il Nucleo Diffuso per i controlli ISEE, 

individuandone i partecipanti, i procedimenti oggetto dei controlli e i relativi 

criteri di attuazione;

dato atto che 

• con Determinazione Dirigenziale n. 3660 del 16.10.2025 è stato approvato 

apposito schema di Avviso e relativa modulistica, allegati al medesimo 

provvedimento, al fine di consentire ai CAF interessati in possesso dei requisiti 

previsti, di manifestare il proprio interesse a partecipare ad un Tavolo di Lavoro 

congiunto sull'ISEE con scadenza 21/11/2025;

• entro detto termine, sono pervenute le seguenti manifestazioni di interesse:

1. C.A.F. ACLI    (prot. Corr. 17/25-25/11- 2 (24084), attraverso il legale 

rappresentante presidente del CDA Stefano PARISI, nato a Caltanissetta (CL) il 

02/07/1963, con sede legale a ROMA, in via G. Marcora, 18/20 – CAP 00153, 

sede operativa/convenzionata a Trieste, in via Timeus, 3, C.F. 04490821008, 

autorizzazione Agenzia dell'Entrate D.M. 31/03/1993 n. 00296, iscrizione Albo 

Nazionale CAF n. 00035;

2. IMPRESA VERDE FRIULI VENEZIA GIULIA S.r.l. (prot. Corr. 17/25-25/11- 3 (24261), 

Società ausiliaria del CAF Coldiretti S.r.l.    attraverso il suo legale 

rappresentante/consigliere delegato Cesare MAGALINI, nato a VERONA il 

17/12/1964, con sede legale a ROMA in via XXIV Maggio, 43 – CAP 00184 – C.F. 

04443481009, sede operativa a Trieste, via Teatro Romano 24, C.F. 

023171220305 autorizzazione Agenzia dell'Entrate dd. 30/10/1997, iscrizione 

Albo Nazionale CAF N. 00029;

3. CAF & SERVIZI FRIULI VENEZIA GIULIA S.r.l. (prot. corr. 17/25-25/11- 5 (24402), 

attraverso la legale rappresentante Claudia SACILOTTO, nata a Buenos Aires 

Determinazione n. 4550 / 2025



.

(ARG) il 20/06/1961, con sede legale a Trieste in Piazza Dalmazia, 1 - CAP 34133 

– C.F.    01224080323, autorizzazione Agenzia dell'Entrate n. 00018 D.M. 

31/03/1993, iscrizione Albo Nazionale CAF N. 00018;

4. SERVIZI ASSISTENZA LAVORO S.r.l. (prot. corr. 17/25-25/11- 6 (24492), attraverso 

la legale rappresentante/amministratore delegato Sandra RODELLA , nata a 

Ceregnano (RO) il 24/10/1961, con sede legale a UDINE in viale Trieste137, 1 - 

CAP 33100 – C.F./P.I. 00844080325, sede operativa a Trieste, via Pondares, 8, 

autorizzazione Agenzia dell'Entrate D.M. 31/03/1993 e D.M. 09/03/1998, 

iscrizione Albo Nazionale CAF N. 00005, 

dato inoltre atto che, oltre tale termine, è stata presentata la seguente istanza di 

inserimento nel Tavolo di Lavoro: 

• C.A.F. U.I.L. S.p.a. (prot. corr. 17/25-25/11-7 (24632) attraverso il legale 

rappresentante Giovanni ANGILERI, nato a Marsala (TP) il 05/10/1962, con sede 

legale a ROMA in via Castefidardo, 43 - CAP 00185 – C.F. 04391911007, 

operante a Trieste nella sede di via Polonio 5 - C.F./P.I. 02120350307, 

autorizzazione Agenzia dell'Entrate n. 00021 D.M. 31/03/1993, iscrizione Albo 

Nazionale CAF N. 00021;

preso atto che con Determinazione Dirigenziale n. 4342/2025 è stata nominata 

l'apposita Commissione che ha preso in esame le n. 5 istanze di partecipazione al 

citato Tavolo di Lavoro congiunto con i CAF territoriali e che tale Commissione si è 

riunita il giorno 11 dicembre 2025 e ha concluso regolarmente i suoi lavori;

visto 

il verbale della suddetta Commissione sottoscritto da tutti i suoi componenti, allegato 

al presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale;

attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 

relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/90 s.m.i., 

Determinazione n. 4550 / 2025



.

dell'articolo 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell'articolo 16 D.Lgs. 36/2023;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, in ordine alla regolarità e 

correttezza amministrativa;

visti gli art. 107, 183, 191 e 192 del D.Lgs. 267/00 e l’art. 131 dello Statuto Comunale 

in vigore

DETERMINA

1. di approvare, per quanto esposto in premessa, il verbale della seduta della 

Commissione preposta alla valutazione delle manifestazioni di interesse 

finalizzate alla partecipazione dei CAF operanti sul territorio comunale ad un 

Tavolo di Lavoro congiunto sull’ISEE, allegato al presente provvedimento a 

costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di pubblicare l'esito della procedura con l'elenco dei componenti ammessi al 

suddetto Tavolo alla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 

del Comune di Trieste 

https://www.comune.trieste.it/it/novita-227102/comunicati-227104/manifestazi

one-di-interesse-per-la-costituzione-di-un-tavolo-di-lavoro-congiunto-tra-

comune-di-trieste-e-caf-313987    che costituisce comunicazione formale;

3. di approvare la costituzione del Tavolo di Lavoro congiunto sull'ISEE tra 

Comune di Trieste e i seguenti CAF territoriali, avviando contestualmente i 

lavori ad esso connessi:

• C.A.F. ACLI    sede operativa a Trieste, in via Timeus, 3, C.F. 04490821008, 

autorizzazione Agenzia dell'Entrate D.M. 31/03/1993 n. 00296, iscrizione Albo 

Nazionale CAF n. 00035;

Determinazione n. 4550 / 2025



.

• IMPRESA VERDE FRIULI VENEZIA GIULIA S.r.l. - sede operativa a Trieste, via 

Teatro Romano 24, C.F. 023171220305 autorizzazione Agenzia dell'Entrate dd. 

30/10/1997, iscrizione Albo Nazionale CAF N. 00029;

• CAF & SERVIZI FRIULI VENEZIA GIULIA S.r.l. - sede legale a Trieste in Piazza 

Dalmazia, 1 - CAP 34133 – C.F.    01224080323, autorizzazione Agenzia 

dell'Entrate n. 00018 D.M. 31/03/1993, iscrizione Albo Nazionale CAF N. 00018;

• SERVIZI ASSISTENZA LAVORO S.r.l. - sede operativa a Trieste, via Pondares, 8, 

autorizzazione Agenzia dell'Entrate D.M. 31/03/1993 e D.M. 09/03/1998, 

iscrizione Albo Nazionale CAF N. 00005; 

• C.A.F. U.I.L. S.p.a. - sede di via Polonio 5 - C.F./P.I. 02120350307, autorizzazione 

Agenzia dell'Entrate n. 00021 D.M. 31/03/1993, iscrizione Albo Nazionale CAF N. 

00021.

Allegati:

All. verbale commissione 11 12 2025.pdf

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO

dott.ssa Ambra de Candido

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4550 / 2025



.

IL/LA DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4550 / 2025



 Atto n. 4550 del 16/12/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: AMBRA DE CANDIDO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 17/12/2025 10:56:26


